ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, 06 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
 camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

Piratini, 30 de julho de 2025.

À Prefeitura Municipal de Piratini

                        Assunto: Solicitação de inclusão da Rua Soley Iribarrem, no
Bairro Farroupilha, no projeto de pavimentação urbana.

Senhor Prefeito,

Considerando a demanda da comunidade local, indico ao Executivo Municipal

a inclusão da Rua Soley Iribarrem, no Bairro Farroupilha, no projeto de pavimentação urbana

em andamento ou em fase de planejamento.

A solicitação tem como objetivo melhorar as condições de mobilidade dos

moradores, que enfrentam diariamente dificuldades no deslocamento, especialmente em

períodos de chuva, em razão da precariedade da via.

Em anexo, segue abaixo-assinado da população local, que reforça a

importância e urgência dessa melhoria para garantir segurança e dignidade no tráfego diário

da comunidade.

                          Atenciosamente,

Daniel Farias

Vereador

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

3
0
/
0
7
/
2
0
2
5

1
3
:
1
2
:
5
7

A
c
e
s
s
e

o

e
n
d
e
r
e
ç
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
s
l
.
g
o
v
b
r
.
c
l
o
u
d
/
7
r
g
b
l

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
.